[image: image1.png]

[image: image2.png]CAMARA MUNICIPAL
BOTUCATU-SP

CÂMARA MUNICIPAL DE BOTUCATU

REQUERIMENTO Nº. 651
SESSÃO ORDINÁRIA DE  18/8/2025
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

A Avenida Deputado Dante Delmanto é uma das vias mais movimentadas de nossa cidade, sendo um importante ponto de ligação entre diversos bairros e, principalmente, sediada por diversas empresas com grandes números de trabalhadores.
Atualmente, a falta de local adequado para estacionamento leva diversos condutores a pararem em local proibido e até mesmo em terrenos baldios, sendo necessárias medidas urgentes para melhorar a fluidez do trânsito e garantir a segurança dos usuários.

REQUEREMOS, nos termos da Lei Orgânica do Município, depois de cumpridas as formalidades regimentais, seja oficiado ao Secretário de Infraestrutura, RODRIGO COLAUTO TABORDA e ao Secretário Adjunto de Assuntos do Transporte Coletivo e Trânsito, RODRIGO LUIZ GOMES FUMIS, para que, dentro de suas respectivas competências, realizem estudos técnicos visando à implantação  de bolsões de estacionamento em toda extensão da Avenida Deputado Dante Delmanto, visando facilitar o acesso de pessoas que trabalham no local, e aprimorar a sinalização estática e horizontal de todo entorno.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 18 de agosto de 2025.

Vereador Autor WELINTON JAPA

MDB
WRS/lrt
Edifício “Vereador Abílio Dorini” – Praça Comendador Emílio Peduti, 112 – 18600-410 - Fone: (14) 3112-2650  – Botucatu – SP

http://www.camarabotucatu.sp.gov.br  E-mail: diretoria@camarabotucatu.sp.gov.br